
        

  

    
   Kontrast

   Kontrast umkehren

   Kontrast zurücksetzen

   Schriftgröße

   Schriftgröße zurücksetzen







  
  PAGE INFO

  Grundlegende Kontaktinformationen

Öffnungszeiten

Text kann unter “Grundeinstellungen- Sonstiges” bearbeitet werden.





    

      
        
          
      

  
        
        
        
        Menu
    

          
        
      

        
        
        
        
        Gemeinden
    


    


        

      

    



      
        
          
            	Obing am See
	Pittenhart
	Kienberg
	Bürgerservice
	Tourismus
	Gewerbe


          

          
            
              
                
              

          

        

      


            
        
          
            
              
                                	
	Verwaltung
	Verwaltungsgemeinschaft Obing
	Mitarbeiter
	Gemeinschaftsversammlung
	Öffnungszeiten
	Wo erledige ich was?



	Online Service
	Mit der Maus ins Rathaus
	Ratsinformationssystem
	Formulare
	Mängelformular
	Fundsachen / Fundbüro
inkl. Online-Suche
	Geoportal Bayern



	Informationen
	Bürgernachrichten
aktuelle Ausgabe
	Bürgernachrichten – Archiv
	Behördenwegweiser
	Versorgung und Entsorgung
	Notrufe
	Sozialbeauftragte
	Öffentlicher Nahverkehr (ÖPNV)
	Informations-Flyer



	Termine
	Veranstaltungen
	Müllabfuhrtermine
	Sitzungstermine (RIS)



	Quartiersmanagement
	Aktuelles
	Aktuelles
	Bürgernachrichten



	Ukrainehilfe
	Allgemeine Information
	Betreuungsangebote
	Hilfsangebote
	Helferkreis Koordination
	Helferkreis Obing
	Helferkreis Kienberg
	Helferkreis Pittenhart





              

            

          

          

            
              
            
              
                
                                                                                                  [image: Verwaltungsgemeinschaft Obing]
                  [image: Verwaltungsgemeinschaft Obing]
                  [image: Verwaltungsgemeinschaft Obing]
                            

            

            

            

          

        

      

  

  

    

        
        

          News in der Verwaltungsgemeinschaft Obing


          	
          Fernwärmenetz Grundlagenermittlung

          veröffentlicht: 27. Februar 2024


                    Mehr lesen

      
	
          Rechtzeitig schauen: Perso und Pass noch gültig?

          veröffentlicht: 26. Februar 2024


                    Mehr lesen

      
	
          Informationen zur steuerlichen Erfassung und Registrierung in ELSTER

          veröffentlicht: 18. Dezember 2023


          Information für Existenzgründer bei Gewerbeanmeldung

          Mehr lesen

      
	
          Anmeldung FOS/BOS Traunstein

          veröffentlicht: 


                    Mehr lesen

      
	
          Übertritt ans Gymnasium Trostberg

          veröffentlicht: 


                    Mehr lesen

      
	
          Anmeldung FOS/BOS Wasserburg

          veröffentlicht: 


                    Mehr lesen

      
	
          Information Förderung Eigenwohnraum

          veröffentlicht: 1. Februar 2023


          Förderungsmöglichkeiten  für den Bau bzw. Kauf eines Eigenheims.

          Mehr lesen

      
	
          Beratungsangebot der EUTB

          veröffentlicht: 


          Die EUTB®, ist ein Beratungsangebot für Menschen mit Behinderungen oder chronischen Erkrankungen und anderen gesundheitlichen Einschränkungen sowie deren Angehörige und nahestehende Personen.

          Mehr lesen

      
	
          Büchertauschregal für Obing

          veröffentlicht: 2. August 2022


          Ausgelesene Bücher können getauscht werden

          Mehr lesen

      
	
          Leerstand reduzieren – Orte beleben

          veröffentlicht: 1. August 2022


          Wir möchten etwas dagegen tun und Sie können mithelfen

          Mehr lesen

      
	
          Verkehrssicherheit

          veröffentlicht: 30. September 2021


          Enorm wachsende Bäume und Sträucher ragen in Straßen- und Gehwege und beeinträchtigen die Sicht. 

          Mehr lesen

      
	
          Rad-Begleitinfrastruktur

          veröffentlicht: 24. September 2021


          Durch dieses Projekt „Rad-Infopunkte“ sollen weitere Grundlagen geschaffen werden, um das Fahrradfahren im ländlichen Raum attraktiver zu gestalten.

          Mehr lesen

      
	
          Regionalwerk Chiemgau / Rupertiwinkel

          veröffentlicht: 14. Juli 2021


          Regionalwerk Chiemgau-Rupertiwinkel – kümmert sich um Fragen rund um das Thema Energieversorgung und Energiezukunft. 

          Mehr lesen

      
	
          Abgelaufen: Bayernweites Projekt des WWA “Gewässerrandstreifen-Kulisse” im Landkreis Traunstein

          veröffentlicht: 3. Mai 2021


          Mitarbeiter des Wasserwirtschaftsamtes Traunstein werden von Mai 2021 bis Frühjahr 2022 die Gewässer im Landkreis begehen. 

          Mehr lesen

      
	
          Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Pittenhart (BGS/EWS)

          veröffentlicht: 9. März 2021


          Auf Grund der Art. 5,8 und 9 des Kommunalabgabengesetztes erlässt die Gemeinde Pittenhart folgende Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung:

          Mehr lesen

      
	
          Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Kienberg (BGS/EWS)

          veröffentlicht: 


          Auf Grund der Art. 5,8 und 9 des Kommunalabgabengesetztes erlässt die Gemeinde Kienberg folgende Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung:

          Mehr lesen

      
	
          Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Obing (BGS/EWS)

          veröffentlicht: 


          Auf Grund der Art. 5,8 und 9 des Kommunalabgabengesetztes erlässt die Gemeinde Obing folgende Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung:

          Mehr lesen

      
	
          Flurneuordnung Engering-Schachen

          veröffentlicht: 13. August 2020


          Bekanntmachung einer Auslegung

          Mehr lesen

      
	
          VG Obing erhält Siegel zur Cybersicherheit

          veröffentlicht: 30. Juni 2020


          Die VG misst der IT-Sicherheit hohen Stellenwert bei und hat ein Konzept für Informationssicherheit nach dem BayEGovG erstellt.

          Mehr lesen

      
	
          Wertstoffhof – Annahme von Elektro-Altgeräten

          veröffentlicht: 29. Juni 2020


          Änderung bei der Annahme

          Mehr lesen

      
	
          Rückschnitt der Sträucher

          veröffentlicht: 


          Bitte dringend Bäume und Sträucher zurückschneiden und dadurch Sichtdreiecke freihalten!

          Mehr lesen

      
	
          An alle Hundebesitzer und Gassigeher!!

          veröffentlicht: 9. Juni 2020


          Bitte dringend die “Hinterlassenschaften” der Hunde mitnehmen!!

          Mehr lesen

      
	
          „Vorsorgevollmacht“ und „Patientenverfügung“

          veröffentlicht: 30. April 2020


          Formular-Anforderung im Rathaus Obing oder “Digital”

          Mehr lesen

      
	
          Bodenrichtwertkarte für landwirtschaftlichen Nutzgrund

          veröffentlicht: 29. Juli 2019


                    Mehr lesen

      
	
          Flyer “Gartenhecken & natürlicher Sichtschutz”

          veröffentlicht: 17. April 2019


          Heimische Sträucher eignen sich hervorragend für Gartenhecken und fördern die Artenvielfalt. Hier finden Sie eine interessant Übersicht an geeigneten Pflanzen.

          Mehr lesen

      


          



                  

        

                

    

  
 


 



  
    
      [image: Wapppen Gemeinde Obing]
      [image: Wapppen Gemeinde Kienberg]
      [image: Wapppen Gemeinde Pittenhart]
      [image: Logo VG Obing]
      [image: Logo IKEK Chiemgau Nord]
      [image: Logo Lust auf Obing]
      [image: Logo Regionalwerk]
    

  


  
    
      

        
          So erreichen Sie uns
			VG Obing

Kienberger Str. 5

83119 Obing

08624 8986-0

rathaus@vg-obing.de



		
        

        
          Öffnungszeiten Rathaus
			Di – Fr 8.00 Uhr – 12.00 Uhr

Di 13.00 Uhr – 18.00 Uhr

Mi 13.00 Uhr – 16.00 Uhr

Montag geschlossen

Alle Öffnungszeiten der VG



		
        

        
          Schnell ans Ziel
	Obing am See
	Pittenhart
	Kienberg
	Bürgerservice
	Tourismus
	Gewerbe



        

      

    

  


      
      
        
          
            	Impressum
	Datenschutzerklärung
	Informationspflicht
	Zugangseröffnung
	Cookie Einstellungen



          

        

      

    

  














